
FUNDACAO ARQUIVO E MEMORIA DE SANTOS
Relação de Empenhos

Exercício de 2022

GeoSIAP - PM Santos 24/01/2023 12:34:20 Página 1 de 2

Filtro: Movimentação de 01/01/2022 a 31/12/2022 | Modalidade igual a Dispensa de Licitação

Saldo a PagarMovimento AcumuladoSubelementoDotaçãoCredorEmpenho

TotalLiquidadoNão LiquidadoPagoConsignadoLiquidadoEmpenhadoCódigoDotaçãoFichaNomeTipo de RegimeTipo de EmpenhoDataAnoNúmero

Empenho-Resto a Pagar : Não

-0,000,00-0,001.744,8054,001.798,801.798,803.3.90.40.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.40.0020BCMG INTERNET LTDANormalGlobal03/01/2022202211

0,000,000,0088.345,005.155,0093.500,0093.500,003.3.90.39.1004.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018DOMINGUES & DOMINGUES - ASSESS. 
IMOBIL. LTDA

NormalGlobal03/01/2022202212

19.549,43-0,0019.549,43156.393,3646.131,36202.524,72222.074,153.3.90.36.1504.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.36.0015ESTHER PAZ PEREIRANormalGlobal03/01/2022202213

434,350,00434,354.412,5490,514.503,054.937,403.3.90.39.1204.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018G.R.C. COPIADORAS LTDA - MENormalGlobal03/01/2022202216

125,490,00125,491.296,470,001.296,471.421,963.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018ATITUDE DISTRIB. DE BOLETINS 
JURIDICOS LTDA

NormalGlobal03/01/2022202221

0,000,000,00693,000,00693,00693,003.3.90.30.0704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010AGUAZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA.
-ME

NormalOrdinário03/01/2022202227

0,000,000,00790,000,00790,00790,003.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010R.L. FERREIRA - MENormalOrdinário11/01/2022202228

0,000,000,003.238,720,003.238,723.238,723.3.90.30.2604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010
BELUZ COMERCIO DE  MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDANormalOrdinário11/01/2022202229

0,000,000,001.593,000,001.593,001.593,003.3.90.32.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.32.0012
EDSON PEREIRA DOS SANTOS 
31202337813NormalOrdinário13/01/2022202232

0,000,000,007.850,000,007.850,007.850,003.3.90.39.1704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018LETICIA AVILA DOS SANTOS 
32684962880

NormalOrdinário19/01/2022202233

0,000,000,006.000,000,006.000,006.000,003.3.90.35.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.35.0014CONDATA CONTABILIDADE LTDANormalOrdinário21/01/2022202234

0,000,000,00851,900,00851,90851,903.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010AGMAQ - MANUTENCAO E COMERCIO 
DE MAQUINAS LTD

NormalOrdinário02/02/2022202237

0,000,000,0098,002,00100,00100,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018AGMAQ - MANUTENCAO E COMERCIO 
DE MAQUINAS LTD

NormalOrdinário02/02/2022202238

0,000,000,00760,000,00760,00760,003.3.90.30.2804.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010CHAVEIRO MAGENTA LTDANormalOrdinário11/03/2022202241

0,000,000,00817,000,00817,00817,003.3.90.30.1704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011NEW FACE  SANTOS LTDANormalOrdinário16/03/2022202242

0,000,000,001.050,000,001.050,001.050,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.39.0019BG LOCACOES EIRELINormalOrdinário21/03/2022202243

0,000,000,00956,000,00956,00956,003.3.90.30.2604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011ELETROFIO LTDA - EPPNormalOrdinário21/03/2022202244

0,000,000,001.962,000,001.962,001.962,003.3.90.30.1704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011
R.P.W. - EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA.NormalOrdinário31/03/2022202245

0,000,000,001.919,150,001.919,151.919,153.3.90.30.1604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011
R.P.W. - EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA.NormalOrdinário31/03/2022202246

0,000,000,004.113,600,004.113,604.113,603.3.90.39.1704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.39.0019E. DA S. A. OLIVEIRA EXTINTORESNormalOrdinário31/03/2022202247

0,000,000,001.240,000,001.240,001.240,003.3.90.30.2804.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011E. DA S. A. OLIVEIRA EXTINTORESNormalOrdinário31/03/2022202248

0,000,000,001.019,400,001.019,401.019,403.3.90.30.1604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011R.P.W. - EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA.

NormalOrdinário19/04/2022202251

250,000,00250,001.520,000,001.520,001.770,003.3.90.30.0704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011AGUAZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA.
-ME

NormalGlobal03/05/2022202255

0,000,000,007.200,000,007.200,007.200,003.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011
MAQMOVEIS EQUIPAMENTOS P/ 
ESCRITORIO LTDA-EPPNormalOrdinário12/05/2022202256

0,000,000,002.150,000,002.150,002.150,003.3.90.30.0704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011SALLES TORREFACAO E MOAGEM DE 
CAFE LTDA - ME

NormalOrdinário16/05/2022202257

0,000,000,002.850,000,002.850,002.850,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018
LEANDRO BARRIENTO DOS SANTOS 
30852384840NormalOrdinário17/05/2022202258

0,000,000,001.100,000,001.100,001.100,004.4.90.52.4204.30.10 | 13.391.0093.3450 | 04 | 110.0000 | 4.4.90.52.0027
MAQMOVEIS EQUIPAMENTOS P/ 
ESCRITORIO LTDA-EPPNormalOrdinário20/05/2022202261

0,000,000,002.575,300,002.575,302.575,303.3.90.30.2604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010IRRADIANTE COMÉRCIO E INSTALAÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

NormalOrdinário26/05/2022202263

0,000,000,000,000,000,000,003.3.90.30.2604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010BELUZ COMERCIO DE  MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA

NormalOrdinário26/05/2022202264

0,000,000,002.873,260,002.873,262.873,263.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010 CONSTRUMADE SANTOS MAD. E 
CONST. LTDA EPP

NormalOrdinário27/05/2022202265

0,000,000,005.724,400,005.724,405.724,403.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011BELUZ COMERCIO DE  MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA

NormalOrdinário27/05/2022202267



FUNDACAO ARQUIVO E MEMORIA DE SANTOS
Relação de Empenhos

Exercício de 2022

GeoSIAP - PM Santos 24/01/2023 12:34:21 Página 2 de 2

Saldo a PagarMovimento AcumuladoSubelementoDotaçãoCredorEmpenho

TotalLiquidadoNão LiquidadoPagoConsignadoLiquidadoEmpenhadoCódigoDotaçãoFichaNomeTipo de RegimeTipo de EmpenhoDataAnoNúmero

0,000,000,007.000,000,007.000,007.000,004.4.90.52.4404.30.10 | 13.391.0093.3450 | 04 | 110.0000 | 4.4.90.52.0027TATIANA CORREIA LOPES TODINONormalOrdinário10/06/2022202271

0,000,00-0,00335,400,00335,40335,403.3.90.30.2604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010S R GALASSO E CIA LTDA - MENormalOrdinário14/06/2022202272

0,000,000,001.015,000,001.015,001.015,003.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010E. DA S. A. OLIVEIRA EXTINTORESNormalOrdinário24/06/2022202273

0,000,000,00100,000,00100,00100,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018E. DA S. A. OLIVEIRA EXTINTORESNormalOrdinário24/06/2022202274

0,000,000,002.300,000,002.300,002.300,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018CALÇADA COMÉRCIO E PINTURAS LTDA 
- EPP

NormalOrdinário24/06/2022202275

0,000,000,001.481,000,001.481,001.481,004.4.90.52.1204.30.10 | 13.391.0093.3450 | 04 | 110.0000 | 4.4.90.52.0027IRRADIANTE COMÉRCIO E INSTALAÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

NormalOrdinário30/06/2022202276

0,000,000,002.809,000,002.809,002.809,003.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010CHAVEIRO MAGENTA LTDANormalOrdinário20/07/2022202281

0,000,000,00704,000,00704,00704,003.3.90.30.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011
ALEX TUDO COMERCIO MATRIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA.NormalOrdinário02/08/2022202284

0,000,000,001.895,000,001.895,001.895,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018MULTICENP BRASIL EVENTOS E 
SERVIÇOS - EIRELI

NormalOrdinário22/08/2022202285

0,000,000,007.570,000,007.570,007.570,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018
CALÇADA COMÉRCIO E PINTURAS LTDA 
- EPPNormalOrdinário24/08/2022202286

0,000,000,00511,670,00511,67511,673.3.90.30.2604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010
IRRADIANTE COMÉRCIO E INSTALAÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELINormalOrdinário01/09/2022202288

0,000,000,006.456,000,006.456,006.456,003.3.90.30.1904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010R.P.W. - EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA.

NormalOrdinário02/09/2022202289

0,000,000,002.610,000,002.610,002.610,003.3.90.30.0704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010SALLES TORREFACAO E MOAGEM DE 
CAFE LTDA - ME

NormalOrdinário20/09/2022202293

0,000,000,0017.000,000,0017.000,0017.000,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018ZION ENGENHARIA E CONTRUÇOES 
EIRELI

NormalOrdinário21/09/2022202294

0,000,000,00210,100,00210,10210,103.3.90.30.2604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010S R GALASSO E CIA LTDA - MENormalOrdinário27/09/2022202295

0,000,000,001.805,210,001.805,211.805,213.3.90.30.1604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010LORES COMERCIAL LTDA.NormalOrdinário28/09/2022202296

0,000,000,00146,700,00146,70146,703.3.90.30.1604.30.10 | 13.391.0093.2450 | 04 | 110.0000 | 3.3.90.30.0011R.P.W. - EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA.

NormalOrdinário08/11/20222022102

0,000,000,001.275,000,001.275,001.275,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018
SILVIO FERNANDO LOUSADA PAULO - 
MENormalOrdinário09/11/20222022103

0,000,000,002.470,000,002.470,002.470,004.4.90.52.4204.30.10 | 13.391.0093.3450 | 01 | 110.0000 | 4.4.90.52.0026ADEMIR FERREIRA DE FREITAS MOVEISNormalOrdinário11/11/20222022104

0,000,000,0014.025,000,0014.025,0014.025,004.4.90.52.4204.30.10 | 13.391.0093.3450 | 01 | 110.0000 | 4.4.90.52.0026
DSC MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITORIO LTDANormalOrdinário17/11/20222022105

0,000,000,001.952,600,001.952,601.952,603.3.90.30.1704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.0010LORES COMERCIAL LTDA.NormalOrdinário12/12/20222022109

14.874,000,0014.874,000,000,000,0014.874,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0018MSL ALBINO ENGENHARIA LTDA-MENormalOrdinário12/12/20222022110

35.233,27-0,0035.233,27386.808,5851.432,87438.241,45473.474,72

Empenho-Resto a Pagar : Sim

0,000,000,00153,000,00153,00153,003.3.90.30.0704.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.007AGUAZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA.
-ME

NormalOrdinário10/02/2021202132

0,000,000,0016.224,00776,0017.000,0017.000,003.3.90.39.1004.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0012DOMINGUES & DOMINGUES - ASSESS. 
IMOBIL. LTDA

NormalGlobal01/06/2021202148

0,000,000,00115,000,00115,00115,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0012ATITUDE DISTRIB. DE BOLETINS 
JURIDICOS LTDA

NormalGlobal25/08/2021202169

0,000,000,00391,968,04400,00400,003.3.90.39.1204.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0012G.R.C. COPIADORAS LTDA - MENormalGlobal10/09/2021202176

0,000,000,0010.974,88225,1211.200,0011.200,003.3.90.39.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.0012OMAP CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EIRELI

NormalOrdinário17/11/2021202191

0,000,000,0015.750,000,0015.750,0015.750,003.3.90.32.9904.30.10 | 13.391.0093.2450 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.32.008ADILSON SIDNEI CESAR GRAFICA-MENormalOrdinário20/12/20212021104

0,000,000,0043.608,841.009,1644.618,0044.618,00

35.233,27-0,0035.233,27430.417,4252.442,03482.859,45518.092,72


